
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI
 
 

PORTARIA Nº 3 / 2022 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 
 
Nº do Protocolo: 23349.000084/2022-60

Araquari-SC, 11 de janeiro de 2022.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI
SUBDELEGADA PELA PORTARIA N° 379/GAB/DG/CARA/IFC/2018, DE 17 DE OUTUBRO DE
2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE EM 18/10/2018, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para cons�tuir a comissão responsável
pelos estudos técnicos preliminares para realização de pregão para contratação de empresa
especializada em serviços de limpeza e conservação para atender as necessidades do IFC -
Campus Araquari:

I. Juliana de Oliveira Tedesco, Assistente em Administração/Coordenadora de Compras e
Licitações, Siape nº 1879746 - Presidente;

II. Moacir Soares Pereira, Técnico em Agropecuária/Diretor de Infraestrutura e Produção,
Siape nº 1158835;

III. Daniel Kramer Schwiderke, Engenheiro Agrônomo/Coordenador da Escola Fazenda,
Siape nº 2410340;

IV. Vanessa Alessandra de Souza Andrade Miranda, Técnica em Segurança do Trabalho,
Siape nº 2425051;

V. Simone Elisa Mai, Técnica em Assuntos Educacionais, representante da Direção de
Ensino, Pesquisa e Extensão, Siape nº 3006953.

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 12/01/2022 17:14 ) 
CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA 

 DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO 
 DG/ARA (11.01.02.02) 

 Matrícula: 1351550 
 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano: 2022,

tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/01/2022 e o código de verificação: bb05a6baae

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

